
C O M U N E   D I   T A V E R N A 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
      Numero Delibera: 104                                        Del  12 novembre 2019   
 
OGGETTO: Dotazione munizioni agli Agenti di Polizia Municipale Bianco Serafino e 
Galeano Azzurra.  

L’ANNO duemiladiciannove ADDI dodici DEL MESE DI novembre ALLE ORE 16.00 NELLA SALA DELLE 
ADUNANZE DEL COMUNE SUDDETTO CONVOCATA CON APPOSITO AVVISO, LA GIUNTA COMUNALE, 
SI E’ LA MEDESIMA RIUNITA NELLE PERSONE SEGUENTI: 
 
SINDACO   TARANTINO SEBASTIANO  (Presente) 
VICE SINDACO  VAVALA’ VLADIMIR   (Presente)  
ASSESSORE   AMELIO ROSARIO    (Presente)   
  
Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale Dr. Francesco Dardano         
==================================================================================== 
IL  SINDACO, CONSTATATO IL NUMERO LEGALE DEGLI INTERVENUTI, DICHIARA APERTA LA 
RIUNIONE E LI INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRAINDICATO.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI:   
- La precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 17 ottobre 2017 ad oggetto: ” 

Rideterminazione della dotazione organica dell’Ente.“; 
- Il Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020, da ultimo approvato con 

Delibera di G.C. n° 111 del 20.09.2018;     
- Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come da ultimo 

modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 01.08.2017;  
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 24 aprile 2018 ad oggetto: “Copertura di n. 2 

posti di Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-
time 50%  - Settore Amministrativo-Cultura.  –  Indirizzo.”  

- La precedente determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo-Cultura n. 139, 
del 30 aprile 2018, con la quale è stato  approvato il Bando di selezione pubblica per titoli ed 
esami per la copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 
– Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore Amministrativo-Cultura ed è stata nominata 
la Commissione di esame;  

- la precedente determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo-Cultura n. 373 del  
20 dicembre 2018 di approvazione della graduatoria per l’assunzione di n. 2 Agenti di Polizia 
Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%;   

- la precedente determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo-Cultura n. 380 del 
27.12.2019 ad oggetto: “Assunzione del Sig. Bianco Serafino  in qualità di Agente di Polizia 
Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore 
Amministrativo-Cultura.”; 

- la precedente determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo-Cultura n. 379 del 
27.12.2019 “Assunzione della Sig.ra Galeano Azzurra  in qualità di Agente di Polizia 
Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore 
Amministrativo-Cultura.”;  



- il decreto della Prefettura di Catanzaro Area I-bis prot. n. 62530 del 18 giugno 2019 con il 
quale è stata riconosciuta la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza al Vigile Urbano 
Bianco Serafino; 

- il decreto della Prefettura di Catanzaro Area I-bis prot. n. 62523 del 18 giugno 2019 con il 
quale è stata riconosciuta la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza al Vigile Urbano 
Galeano Azzurra; 

- il decreto del Sindaco del Comune di Taverna n. 6 del 23 ottobre 2019 con il quale è stata 
assegnata l’Arma di Ordinanza al Vigile Urbano Bianco Serafino; 

- il decreto del Sindaco del Comune di Taverna n. 7 del 23 ottobre 2019 con il quale è stata 
assegnata l’Arma di Ordinanza al Vigile Urbano Galeano Azzurra; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
 Entrambe le Armi assegnate agli Agenti di Pubblica Sicurezza sopra richiamati erano già di 

proprietà del Comune di Taverna in quanto appartenenti a Vigili Urbani collocati in pensione; 
 Si rende necessario dotare i suddetti Vigili Urbani delle munizioni e per lo scopo Autorizzare il 

Sindaco a richiedere i dovuti permessi per il conseguente acquisto;  
 

 
DATO ATTO CHE, sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito il prescritto parere 
favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
  

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
A votazione favorevole unanime e palese 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
1) di autorizzare il Sindaco Dr. Sebastiano Tarantino ad espletare le pratiche necessarie finalizzate 

all’ottenimento dei permessi di Legge ed al conseguente acquisto delle munizioni da assegnare 

in dotazione agli Agenti di Pubblica Sicurezza Bianco Serafino e Galeano Azzurra;  

2) di trasmettere copia del presente atto al Signor Questore di Catanzaro per il tramite della 

Stazione dei Carabinieri di Taverna;  

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TAVERNA 
 PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CULTURA  
 
 

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto “Dotazione 
munizioni agli Agenti di Polizia Municipale Bianco Serafino e Galeano Azzurra.” si 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

  

Taverna, lì  12 novembre 2019  

 

                          Il Responsabile del Settore  

                               (Dr. Francesco Dardano)   
 


